1

证券代码：300091           证券简称：金通灵        公告编号：2022-053

金通灵科技集团股份有限公司

关于压缩机产品重大经营合同的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本公告是金通灵科技集团股份有限公司（以下简称“公司”、“金通灵”或“承

包人”）于2021年11月2日披露的《关于签订压缩机产品重大经营合同的公告》（公告

编号：2021-066）之进展公告；

2、本合同的履行存在因疫情、自然灾害等不可抗力因素影响而导致合同履行暂缓

或延期的风险。

3、项目在建设与实施中存在因安装、调试周期等不确定性风险。

4、公司将严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020年12月修订）》

等有关规定，对本合同进展情况履行信息披露义务，并在定期报告中披露本合同的履

行情况。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

一、合同签署及前次进展概况

金通灵与上海凯赛生物技术股份有限公司（以下简称“凯赛生物”，股票代码：

688065）旗下的控股子公司凯赛（太原）生物材料有限公司（以下简称“凯赛（太原）

生物”或“发包人”）于2021年9月9日在山西省综改示范区阳曲产业园区就凯赛（太

原）生物“新建大型集中式压缩空气站项目”签订了《建设工程总承包合同》（合同

编号：PT2220-70SB2019-003）（简称“本合同”），签约合同总额为人民币30,900.00

万元（含税），该合同为固定总价合同，约定价格为“不含税价+增值税”。

公司于2021年11月1日收到凯赛（太原）生物相关工程预付款（合同总额的20%）

陆仟壹佰捌拾万元人民币（小写：￥6,180.00万元）。

以上具体内容详见公司于2021年11月2日在巨潮资讯网披露的公告（公告编号：

2021-066）。

2

二、本次进展情况

1、工程款进度：公司于近日收到凯赛（太原）生物支付的工程进度款壹仟伍佰肆

拾伍万元人民币（小写：￥1,545.00万元）。

2、项目建设进展情况：

（1）电机拖动压缩机系统：目前该系统电拖相关建设工作均已施工完成，该子项

目第一台空压机已于 2022 年 4 月 29 日成功开机，其余五台电拖空压机已陆续调试

运行。

（2）汽轮机拖动压缩机系统：技术设计与原材料采购工作均已完成，该子项目的

土建工程已开始施工，目前处于建设过程中。

（3）公司将根据与凯赛（太原）生物合同约定的项目序时进度，克服疫情防控各

种困难，有序推进、高效落实整体项目的相关建设工作。

三、对上市公司的影响

1、在国家推进碳达峰/碳中和以及能耗双控（以下简称“双碳双控”）背景下，

该合同的签订和项目的实施对公司未来的压缩机产品和业务发展有积极意义。公司制

造的压缩机产品引进了美国ETI技术，目前已具备国产化替代进口的能力。合同中约定

由金通灵总承包建设的项目包含了汽轮机拖动压缩机系统、压缩机节能型热交换系统、

热回收溴化锂制冷系统等三大高效节能系统。

2、工程相关进度款壹仟伍佰肆拾伍万元人民币（小写：￥1,545.00万元），占公

司2021年度经审计营业收入的0.88%。该重大经营合同的履行预计对公司2022年的经营

业绩产生积极影响。

3、上述合同的签订和履行对公司业务独立性不构成重大影响，公司主营业务不会

因履行该合同而对发包方形成依赖。

四、合同的风险提示

1、本合同的履行存在因疫情、自然灾害等不可抗力因素影响而导致合同履行暂缓

或延期的风险。

2、项目在建设与实施中存在因安装、调试周期等不确定性风险。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3

五、其他相关说明

公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020年12月修订）》《上市

公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定，及时以临时报告

形式披露合同的进展情况，并在定期报告中披露本合同的履行情况。

六、备查文件

合同进度款入账单。

特此公告。

金通灵科技集团股份有限公司董事会

二〇二二年七月七日